
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200245

245

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Saldanha Marinho comunica a realização das Licitações:
Pregão Presencial nº 005/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos para a

Patrulha Agrícola Municipal. Data de realização: Dia 04/04/19, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias
Municipais. Data de realização: Dia 05/04/19, às 9h.

Informações: Avenida Silva Tavares, nº 1127, ou pelo fone (55) 3373-1172.
Editais, na íntegra, disponíveis pelo site: www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho-RS, 21 de março de 2019.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Sananduva comunica que, no dia 15 de Abril de 2019, às
13h30min, será realizado certame com objetivo de contratar execução de obra, através de
empreitada global, para construção do pórtico que dá acesso ao Município, com recursos
do Ministério do Turismo, Contrato de Repasse 1039728-57/2017, nos termos do edital de
licitação, dos documentos técnicos de engenharia e na forma da Lei 8.666/93.
Credenciamento até o dia 10 de Abril de 2019. Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-
mail licitacao@sananduvars.com.br. Edital disponível no site www.sananduva.rs.gov.br, no
link Licitações.

Sananduva RS, 22 de março de 2019.
LEOMAR JOSÉ FOSCARINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo, motor a diesel 4 cilindros, zero
horas, ano de fabricação/modelo 2018/2018 ou superior, plataformado. Abertura:
03/04/2019 às 14h. Edital: http://www.santaceciliadosul.rs.gov.br. Informações: (54)3616-
4070.

Santa Cecília do Sul-RS, 21 de março de 2019.
JUSENE CONSOLADORA PERUZZO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2019

RP - Material de Higiene e Limpeza conforme termo de referência. Abertura:
dia 08/04/2019, às 8h30min, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital
poderá ser acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-
7062.

Em 21 de março de 2019
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
reforma da Unidade de Saúde Oneyde de Carvalho, localizada na Rua Victório Lorenzi, nº
100, Bairro Lorenzi, município de Santa Maria-RS. Data de abertura: 08/04/2019, às
10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitação, 2º andar, Centro
Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa Maria - RS. O Edital poderá
ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima. Informações: (55)
3921-7100.

Em 21 de março de 2019.
LINDAMAR M. DE CASTRO

Membro da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

Termo de Revogação da TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018: Objeto: contratação,
pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada por preço global,
com fornecimento de material e mão de obra, aquisição por lote, referente à execução das
instalações elétricas do circuito alimentador das autoclaves do Pronto Atendimento
Municipal Professor Flávio Miguel Schneider, localizado na Av. Maurício Sirotski Sobrinho,
n° 70, Bairro Patronato, município de Santa Maria-RS. Abre-se o prazo recursal de 05 dias
úteis. Informações: (55) 3921-7100.

Em 21 de março de 2019.
SERGIO ROBERTO CECHIN

Prefeito em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

Edital nº 30/2019
Modalidade: (P.A. nº 062/2019) - Tipo: MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM.

Objeto: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12
(doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, para
fornecimento de LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA que utilizam a tecnologia de
funcionamento da sua fonte luminosa à LIGHT EMITTING DIODE (LED), assim como seus
respectivos sistemas eletrônicos de controle, visando à aplicação iluminação pública em
vias urbanas do Município de Santo Augusto-RS, conforme especificações constantes do
Termo de Referência (ANEXO I) e Critérios e Exigências Técnicas Mínimas dos Itens (ANEXO
IV), anexos ao Edital, que passam a fazer parte do presente Edital para todos os efeitos
legais. Edital: Disponível na Coord. de Compras e Licitações, no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br e sítio oficial do Município
www.santoaugusto.rs.gov.br. Entrega propostas: a partir do dia 22/03/2019, no portal
COMPRASNET, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura propostas: dia
04/04/2019, às 10h no portal COMPRASNET, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (55)3781-5239. Santo Augusto-RS,
21/03/2019.

NALDO WIEGERT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019/PP/SMPOP/DCL

-Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas
e materiais para sinalização viária para as vias públicas do município. Entrega dos
envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às
08h30min do dia 04/04/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 04/04/2019.
Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos fone (55) 3431-4090
ramais 216, e 276.

São Borja-RS, 21 de março de 2019.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário Municipal de Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

O Município de São Lourenço do Sul torna público, a Revogação do Pregão
Eletrônico 50/18 Aquisição de materiais de aviamentos para oficinas terapêuticas, por
motivo de interesse público. Informações complementares poderão ser obtidas junto à
Central de Compras, pelo fone 53-32519563, ou pelo site www.saolourencodosul.rs.gov.br
e-mail: licitacao@saolourencodosul no horário das 08:00 às 14:00hs.

RUDINEI HÄRTER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e
transporte de resíduos sólidos urbanos. TORNA PÚBLICO, a modificação no edital, abertura:
26/04/2019, às 9 horas. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.saosepe.rs.gov.br.

Em 21 de março de 2019.
LEOCARLOS GIRARDELLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 17/2019

Aquisicao de uma Retroescavadeira 4x4, conforme demais especificacoes
constantes no Edital nr.063.2019 para uso da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria
e Agronegocio, em atendimento ao Contrato de Repasse OGU nr.862002.2017, Proposta
SICONV nr.39107.2017, Operacao 1046031.50 Programa Aquisicao de Patrulha Mecanizada,
com contrapartida do Municipio

Data de Abertura: 08 de abril de 2019
Horario: 09 horas
O Edital relativo ao objeto desta licitacao encontra-se a disposicao dos

interessados no Departamento de Licitacao junto a Prefeitura Municipal ou por meio do
site www.serafinacorrea.rs.gov.br, bem como maiores informacoes tambem serao
prestadas pessoalmente no Departamento no horario das 10:00h as 11:30h e das 13:30h
as 15:00h.

Serafina Correa-RS, 22 de marco de 2019
VALDIR BIANCHET

Prefeito em Exercicio
PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

1. Modalidade: Tomada de Preços nº 8/2019. 2. Objeto: Contratação de
empresa para execução de pavimentação asfáltica. 3. Data de abertura: 11/04/2019. 4.
Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores
informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro-RS, 20 de março de 2019.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Aquisição de Climatizadores de ar- Secretaria Municipal de Saude. Emenda
Parlamentar 12877.385000/1160-03 Abertura das Propostas 04/04/2019 as 09:00 h. O
Edital, encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br, e-mail:
licita4@prefeituratapejara.com.br demais informações pelo Telefone (54)3344 - 4700 no
horário das 8:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:00 horas, ou na Prefeitura Municipal de
Tapejara, na Rua do Comércio, 1468.

Tapejara, 21 de março de 2019.
VILMAR MEROTTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Ubiretama - RS TORNA PÚBLICO que será realizada Tomada de
Preço 002/2019 para CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, às 09 horas do dia 16 de abril de 2019. Maiores informações (55) 3614-3234 ou
www.ubiretama.rs.gov.br

ILDO LESKE
PREFEITO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




